ПРОТОКОЛ № 3/17
совместного заседания антинаркотической комиссии

в Валдайском муниципальном районе и
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации

Валдайского муниципального района

г. Валдай 28 сентября 2016 года

Присутствовали на комиссии:

Рудина О.Я. – первый заместитель Главы администрации муниципального
района, заместитель председателя комиссии;

Ким М.В. – служащий 1 категории отдела правового регулирования
Администрации муниципального района, секретарь
антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном районе.

Члены комиссий:

Дмитриева С.В. – председатель комитета культуры и туризма Администрации
муниципального района;

Дворцов А.Г. – заведующий отделом по физической культуре и спорту
Администрации муниципального района;

Иванова А.В. – председатель комитета образования Администрации
муниципального района;

Никифорова Т.В. - председатель комитета финансов Администрации муниципального
района.

Приглашенные:

Аверкин А.И. – заместитель начальника полиции по охране общественного
порядка;

Хасанова Т.В.

Джаши З.Б.

Шелестова Н.Н.

Андреева Г.Ф.

Голикова В.Н.

Семенов Д.А.

– главный специалист-эксперт территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе;

- заместитель главного врача по экспертной работе НОНД
«Катарсис;

- главный служащий по обеспечению деятельности комиссии по
делам несовершеннолетних;

- ведущий специалист по опеке и попечительству комитета
образования Администрации муниципального района;

- заведующий отделением профилактики безнадзорности
несовершеннолетних ОАУСО «Валдайский КЦСО»;

- прокурор Валдайского района.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. «Об информировании несовершеннолетних о способах заманивания
в преступный бизнес, о приемах психологического воздействия в целях
предотвращения увеличения наркопотребителей на территории
Валдайского муниципального района» (информация заместителя
начальника полиции по охране общественного порядка Аверкина А.И.;
председателя комитета образования Администрации муниципального
района Ивановой А.В.).
2. «О борьбе с лицами, вовлекающими несовершеннолетних в
потребление наркотических средств путем склонения» (информация
заместителя начальника полиции по охране общественного порядка
Аверкина А.И.).
3. «О результатах операции «Подросток» на территории Валдайского
муниципального района» (информация главного служащего по
обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
Шелестовой Н.Н.).

Первый заместитель Главы администрации Валдайского
муниципального района, заместитель председателя антинаркотической
комиссии в Валдайском муниципальном районе О.Я. Рудина выступила со
вступительным словом и открыла заседание комиссии.

1. СЛУШАЛИ: «Об информировании несовершеннолетних о
способах заманивания в преступный бизнес, о приемах
психологического воздействия в целях предотвращения увеличения
наркопотребителей на территории Валдайского муниципального
района» (информация заместителя начальника полиции по охране
общественного порядка Аверкина А.И.; председателя комитета образования
Администрации муниципального района Ивановой А.В.).

В ходе обсуждения вопроса выступили: Семенов Д.А.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка Аверкина А.И.; председателя комитета образования
Администрации муниципального района Ивановой А.В. принять к
сведению.

1.2. ОМВД России по Валдайскому району и комитету образования
Администрации муниципального района продолжить информировать
несовершеннолетних о способах заманивания в преступный бизнес, о
приемах психологического воздействия в целях предотвращения увеличения
наркопотребителей на территории Валдайского муниципального района.

1.3. Рекомендовать ОАУ СО «Валдайский комплексный центр
социального обслуживания» на основе взаимодействия с комитетом
образования Администрации муниципального района организовать работу
специалиста в сфере психологии по информированию несовершеннолетних

о способах заманивания в преступный бизнес, о приемах психологического
воздействия в целях предотвращения увеличения наркопотребителей на
территории Валдайского муниципального района.

Срок исполнения: постоянно.

2. СЛУШАЛИ: «О борьбе с лицами, вовлекающими
несовершеннолетних в потребление наркотических средств путем
склонения» (информация заместителя начальника полиции по охране
общественного порядка Аверкина А.И.).

В ходе обсуждения вопроса выступили: Дворцов А.Г., Иванова А.В.,
Семенов Д.А., Джаши З.Б.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка Аверкина А.И. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать ОМВД России по Валдайскому району

продолжить работу по борьбе с лицами, вовлекающими
несовершеннолетних в потребление наркотических средств путем склонения

2.3. ГОБУЗ «НОНД Катарсис» диспансерно-поликлинническому
отделению №3 с дневным стационаром осуществить взаимодействие с
ОМВД России по Валдайскому району и с комиссией по делам
несовершеннолетних Администрации Валдайского муниципального района
по профилактической работе с несовершеннолетними лицами,
злоупотребляющими алкоголем и наркопотребителями.

2.4. ГОБУЗ «НОНД Катарсис» диспансерно-поликлинническому
отделению №3 с дневным стационаром привлечь специалиста в участии в
проведении профилактических бесед в образовательных учреждениях
Валдайского района по вопросам алко- и наркопотребления.

Сроки исполнения: 4 квартал 2016 года

3. СЛУШАЛИ «О результатах операции «Подросток» на
территории Валдайского муниципального района» (информация
главного служащего по обеспечению деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних Шелестовой Н.Н.).

3.1. Информацию главного служащего по обеспечению деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних Шелестовой Н.Н. принять к
сведению.

3.2. Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних
продолжить операцию «Подросток» на территории Валдайского
муниципального района.

Срок исполнения: 4 квартал 2016 года

Председательствующий О.Я.Рудина

Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

РАЙОННАЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 2-36-42

Руководителям
(по списку)

от 28.09.2016 № ______66____
на _________ от ____________

О направлении протокола
совместного заседания
антинаркотической комиссии в
Валдайском муниципальном
районе и комиссии по делам
несовершеннолетних и защите
их прав при Администрации
Валдайского муниципального
района

Направляется для сведения и организации исполнения протокол
заседания антинаркотической комиссии в Валдайском муниципальном
районе от 28.09.2016 № 3/17

Ответственным за исполнение пунктов решений прошу направить
информацию об их исполнении в аппарат антинаркотической комиссии в
соответствии с указанными сроками.

Приложение: протокол заседания на 3 л. в 1 экз.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального района,
заместитель председатель комиссии О.Я.Рудина

Ким Мария Владиславовна
2-04-52
км 29.09.2016